
Città di Samarate
Provincia di Varese

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI

Procedura Negoziata per l’affidamento del Servizio di manutenzione del verde pubblico anni 2022-2024.

CIG 9467185834 – N. gara 8777298

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Samarate,  Via Vittorio Veneto n. 40, 21017 Samarate (VA),

Servizio Logistica Tel.  n.  0331 221461,  Fax n. 0331 228670, e-mail  chiara.introini@comune.samarate.va.it,

URL www.comune.samarate.va.it 

Procedura di gara:  procedura negoziata senza bando art. 63 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2,

lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge n. 120/2020 e successive modifiche apportate

dal D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 108/2021, preceduta da Pubblicazione Avviso

Ricerca  Operatori  (numero  massimo  5),  espletata  attraverso  la  piattaforma  telematica  Aria  Sintel  Regione

Lombardia.

Criterio aggiudicazione: minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale sugli importi a base di

gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Importo a base  di  gara: € 187.620,00  per  servizi  di  manutenzione  del  verde; €  11.000,00  per  attività  di

aggiornamento del censimento di livello II del catasto degli alberi oltre € 2.380,00 per oneri di sicurezza non

soggetti a ribasso.

Aggiudicataria: VIVAI BARRETTA SRL - Via S. Vito n. 42 – 80017 Melito di Napoli (NA). 

Ribasso offerto: 34,799%. 

Importo aggiudicazione € 129.502,23, oltre oneri sicurezza € 2.380,00 e IVA.

Aggiudicazione: Determina Coordinatore Area Lavori Pubblici e Ambiente n. 929 del 2.12.2022 e Determina di

rettifica n. 1071 del 19.12.2022.

Manifestazioni interesse pervenute: n. 30. 

Società sorteggiate risultate in possesso dei requisiti invitate: 

- ARBOREA SERVICE SAS di VASILE G. & C. – Via Monviso 32/B - 20045 Lainate (MI)

- PROPOSTA SERVIZI SOC. COOP.  – Via Ampere 1 – 20037 Paderno Dugnano (MI)

- FITOCONSULT SRL – Via Orazio 5 – 21100 Varese (VA)

- VIVAI BARRETTA S.R.L. – Via San Vito 42 – 80017 Melito di Napoli (NA)

- VIVAI GIARDINI STEFANETTI – Via Mulini 36 – 22029 Uggiate Trevano (CO)

Offerte ricevute e ammesse: n. 3:

- ARBOREA SERVICE SAS di VASILE G. & C. – Via Monviso 32/B - 20045 Lainate (MI) 

- VIVAI BARRETTA S.R.L. – Via San Vito 42 – 80017 Melito di Napoli (NA)

- FITOCONSULT SRL – Via Orazio 5 – 21100 Varese (VA)

Organo competente  procedure  ricorso:  T.A.R.  Lombardia  entro  30  giorni  dalla  conoscenza  degli  atti  di

aggiudicazione.

Samarate li, 22 Dicembre 2022              IL COORDINATORE SUPPLENTE AREA 

                                       RISORSE LOGISTICA PART.NI COM.LI 

                                            Dott.ssa Paola Poser

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

1


